
 

Unione di Comuni dei Fenici 

Comuni di Cabras - Palmas Arborea - Riola Sardo - Santa Giusta – Villaurbana 
Loc. GutturuOlias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 – Fax 0783.25.52.02 

unionedeifenici@gmail.com 
 

ASSEMBLEA 

DELIBERAZIONE N° 09 

del 05.10.2011 

Oggetto: RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E SALVAGUARDIA 

DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

 
L’anno duemilaundici il giorno cinque del mese di ottobre, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località 
GutturuOlias, alle ore 11.30, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita l’Assemblea dell’Unione di 
Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

cognome e 
nome 

comune 
titolo 

presente assente 

Ivo Zoncu Sindaco di  Riola Sardo presidente X  

Sergio Troncia 
Assessore delegato Sindaco 
di Cabras 

componente 
X  

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea componente X  

Paolo Pireddu 
Assessore delegato Sindaco 
di Villaurbana 

componente X  

Angelo P.Pinna Sindaco di Santa Giusta componente X  

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente Ivo Zoncu dichiara aperta la 

seduta 

Assiste  l’Assemblea, il direttore dell’Unione Dr. Gianni Sandro Masala 

 
L’ASSEMBLEA  

Richiamata la delibera dell’Assemblea n. 01 del 13.04.2011 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

l'esercizio 2011, il bilancio triennale 2011/2013 e l'annessa relazione previsionale e programmatica; 

 

Viste le successive Variazioni al bilancio di previsione ed alla relazione previsionale e programmatica. 

 

Visto il Decreto Legislativo 11.08.2000, n°267 in particolare l’art. 193 riguardante lo stato di attuazione dei programmi e 

la salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

 

Considerato che almeno una volta, entro il 30 settembre di ciascun anno l’organo consiliare provvede ad effettuare la 

ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e in tale sede da atto del permanere degli equilibri generali di 

bilancio o, in caso di accertamento negativo, adotta contestualmente i provvedimenti necessari per il ripiano degli 

eventuali debiti di cui all’art. 194, ovvero per ripristinare il pareggio qualora l’andamento della gestione dei residui o 

quello della competenza facciano prevedere uno squilibrio della gestione finanziaria. 

 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


 

Dato atto, sulla scorta delle relazioni sottoscritte dai responsabili dei servizi comunali, del permanere degli equilibri di 

bilancio, 

 

Preso atto inoltre che dalle relazioni degli uffici non si rileva la presenza di debiti fuori bilancio, 

 

con voto unanime 

 

DELIBERA 

Di prendere atto della ricognizione dello stato di attuazione dei programmi previsti in bilancio; 

Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, in quanto sono stati osservati i principi previsti dall’ordinamento 

finanziario e contabile di cui al D. Lgs. 267/2000, nel loro complesso le Entrate e le Spese presentano un andamento 

equilibrato, 

Di prendere atto che non sussistono debiti fuori bilancio. 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                      IL PRESIDENTE                IL  DIRETTORE 
 f.to   Prof.  Ivo Zoncu                                                                               f.to Dr. Gianni Sandro Masala  
                                                                                                                                                                                 
         
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
Palmas Arborea lì, 05.10.2011                   Il DIRETTORE 
 

                                       f.to Dr. Gianni Sandro Masala  

 

 
 


